1458 [1457]. 
(8) AHPB. Dalmacio Ginebret, leg. 1, man. 3, años 1470-1471: 28 agosto 1470. 
(9) AHPB. Gabriel Devesa, leg. 1, man. años 1468-1472: 7 mayo 1471. 
(10) AHPB. Pedro Pasqual, leg. 10, años 1472-1474: 31 enero 1473; leg. 2, man. 1, 

testamentos años 1454-1482: 23 julio 1473. 
V. Mas, "Notes...", 255; Urgel, 79. 
V. ap. 579, 665, 666, 690. 692, 701, 703, 713; reg. 348. 

315. MARTÍ, GUILLEM. — Pintor de Barcelona (1). Complementamos la serie de car-
las de pago del retablo mayor de Sant Donat de Sadó, con el texto de la siguiente: 

"Die sabbati Jí*. predicti mensis aprilis anno a Nativitate Domini M°.CCCC.L° 
sexto. 

Sit ómnibus netum. Quod ego Guillelmus Martini, pintor, civis Barchinone, 
confíteor et recognoscho vobis Anthonio Martini et Anthonio Soler, juratis anno 
presentí locorum de Sadó et de Riber, absentibus ut presentibus et notario infras-
cripti, pro vobis stipulantis, quod ex illis centum quinquaginta florenos, quos vos 
nomine dicte universitatis de Sado et de Riber, michi daré debetis et tenetis pre­
textu cuiusdam retabuli, quod ego fació pro dicte universitatis ad opus ecclesie 
parroehialis sancti Donati dicti loci de Sado, ut continetur in quibusdam capitulis 

151 

factis et firmatis inter me et vos, nomine tocius dictarum universitatum de Sado et 
de Riber, die et armo in ipsis contentis, solvistis michi voluntati me, per manos 
Anthonii Morer, dicti loci de Sado, quadraginta llórenos valentes viginti duas libras. 

Et ideo renunciando. 
Actum est hoc Barchinone, décima die mensis aprilis anno a Nativitate Domini 

millessimo CCCCL". sexto. , 
Sig^num Guillelmi Martini, pintoris predicti, qui hec laudo et firmo. 
Testes huius rei sunt: discretus Johannes Sabaterii, prebiter, diòcesis vicensis 

et Michael Comes, argenterius, civis Barchinone" (1). 
(1) AHPB. Antoni Joan, leg. 4, man. 7, años 1455-1456. 

V. Urgel, 54, 78, 79. 
V. ap. 685, 761, 847, 849-853. 

316. MARTI, JOAN. —Pintor de Barcelona. 
V. ap. 301; reg. 156. 

317. MARTÍNEZ, GIL. —Pintor oriundo de Montalbán. 
V. reg. 278. 

318. MARTORELL, BERNAT. — Pintor de Barcelona. 
V. pp. 53, 59; ap. 839, 842. 

319. MARTORELL I, EL VELL, GUILLEM. — Pintor de Barcelona. Señalado como 
testigo de la formalización del testamento del mercader Guillem Ferrer (1). En 
1344, actúa como curador de la herencia y bienes de los hijos de Guillem de Vall-
carnera (2). Años más tarde, subscribe un compromiso con Fernando García de 
Herencia, tesorero del conde de Trastámara, para la confección de un pavés, "unum 
pavesium secundum formam que vobis iam tradidi, precio centum et .V. solidos 
barchinonenses de temo" (3). Firma debitorio de 6.000 s. b. t., a Bonanat Osset 
y una cesión de crédito a los judíos "Issachum Perfecti et Perfecti Issachi" y 
otros (4). El beneficiado de la seo de Barcelona Guillem Martorell, en su testamento 
elige albacea a su primo el pintor de arneses Guillem Martorell, "Guillelmum Mar­
torell, pictorum armorum, consanguineum meum" (5).